
 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
AFFARI GENERALI – ESAMI DI STATO - SOSTEGNO 

 

Resp.istr. M.Indirli –  B.Madonna                                                                                                                                    Il Coordinatore  dr. Luigi Frigoli 
   

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la legge 5.2.1992 n. 104; 

VISTO il T.U. 16 aprile 1994 n. 297; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 11583 del 27 luglio 2017 con il quale sono stati istituiti i 

posti di sostegno in deroga per l’anno scolastico 2017/18; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 12940 del 28 agosto 2017 con il quale sono state apportate 

variazioni ai posti di sostegno in deroga per l’a.s. 2017/18; 

VISTA la nota prot. n. 4344 del 31 luglio 2017 con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo di Melissano comunica che è venuto a mancare un alunno con disabilità grave; 

VISTA  la nota del 31 luglio 2017 con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di 

Corsano chiede la trasformazione di 1 posto da psicofisici a vista; 

VISTA la nota prot. n. 2885 del 31 luglio 2017 con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo polo 1 di Monteroni chiede la trasformazione di 1 posto da psicofisici a vista; 

VISTA la nota prot. n. 2895 dell’11 agosto 2017 con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo “Stomeo Zimbalo” di Lecce comunica due nuovi riconoscimenti di disabilità; 

VISTA la nota prot. n. 2327 del 25 agosto 2017 con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo Polo 1 di Copertino comunica un nuovo riconoscimento di disabilità; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale presso la Scuola Primaria dell’Istituto Comprensivo 

“Galateo Frigole” di Lecce sono stati istituiti in deroga 2 posti di sostegno psicofisico a fronte di una 

necessità effettiva di 1 posto + 12 ore;  

CONSIDERATO che allo stato è possibile intervenire per modificare l’assegnazione dei posti in 

deroga istituiti con il decreto del 27 luglio 2017; 

 

      D I S P O N E 

 

per le ragioni espresse in premessa, si apportano le seguenti variazioni di revoca e di istituzione al 

proprio provvedimento prot. n. 11583 del 27 luglio 2017  relativo alla istituzione di posti di sostegno 

in deroga per l’anno scolastico 2017/2018 

 

 SCUOLA PRIMARIA 

POSTI REVOCATI 

 I.C. MELISSANO – 1 posto PSICOFISICI; 

 I.C “Galateo Frigole” LECCE – 12 ore PSICOFISCI. 

POSTI ISTITUITI  

 IC POLO 1 COPERTINO – 1 posto PSICOFISICI; 

 I.C. “Stomeo Zimbalo” LECCE – 12 ore PSICOFISICI. 

   SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 
POSTI REVOCATI 

 I.C. CORSANO – 1 posto PSICOFISICI; 

 I.C. POLO 1 MONTERONI – 1 posto PSICOFISICI. 

POSTI ISTITUITI         

 I.C. CORSANO – 1 posto VISTA; 

 I.C. POLO 1 MONTERONI – 1 posto VISTA. 

        IL DIRIGENTE. 

        Vincenzo NICOLI’ 
          

        

 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0013202.30-08-2017



 
Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio VI - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
AFFARI GENERALI – ESAMI DI STATO - SOSTEGNO 

 

Resp.istr. M.Indirli –  B.Madonna                                                                                                                                    Il Coordinatore  dr. Luigi Frigoli 
   

 

Ai Dirigenti 

delle Istituzioni Scolastiche Statali 

LORO SEDI  

 

All’USR per la Puglia –Dir.Gen. –   BARI 

 

Alle OO.SS. Comparto Scuola    LORO SEDI 

 

Al Sito Web 


		2017-08-30T11:18:48+0000
	NICOLI' VINCENZO




